
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-91

L'anno 2016 il giorno 24 del mese di Agosto il sottoscritto Cha Pierpaolo in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA WESKOM S.R.L. DELLA FORNITURA DI N. 
5 CONDIZIONATORI PORTATILI  PER GLI UFFICI DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE 
DI IMPORTO PARI AD EURO  2.409,50 IVA 22% COMPRESA.CUP B39D16003240004 - 
CIG ZF81A75362

Adottata il 24/08/2016
Esecutiva dal 29/08/2016

24/08/2016 CHA PIERPAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-91

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA WESKOM S.R.L. DELLA FORNITURA DI N. 5 
CONDIZIONATORI PORTATILI  PER GLI UFFICI DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE DI 
IMPORTO PARI AD EURO  2.409,50 IVA 22% COMPRESA – CUP B39D16003240004 – CIG 
ZF81A75362.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Ge-
nova approvato con deliberazione C.C. 26 del 15.04.2008   e successive mm.ii; - la 
Deliberazione  di  Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del 
mercato elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia comunitaria;

Visto:
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il provvedimento del Sindaco n. 230 del 17.6.2015 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Segretario Generale del Municipio VI Medio Ponente; 

Vista:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.5.2016 di approvazione dei 
documenti previsionali 2016/2018;
- la Delibera G.C. n.  123 del 23.6.2016 “Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

Premesso che con delibera di Consiglio Municipale n. 10 del 13.7.2016 il Municipio 
Medio Ponente ha  approvato il piano di investimenti 2016 in conto capitale 2016 e 
l’acquisizione di beni durevoli;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Constatato che il personale di alcuni uffici municipali ha manifestato l’esigenza di 
climatizzare l’aria nei propri ambienti di lavoro e a fronte di tale necessità  il Munici-
pio Medio Ponente ha attivato una richiesta di offerta sulla piattaforma Me.PA di n. 5 
condizionatori portatili, da assegnarsi ai sensi dell’art. 95 comma 4, lettera b)c) del 
D.lgs.50/2016 in base al prezzo più basso; 

Dato atto che alla RDO n° 2016/1276981:

- sono state invitate n° 98 ditte iscritte a Bando MEPA / Categorie oggetto della RdO: 
Matel 103 – Materiale Elettrico;

- sono pervenute quattro offerte dalle seguenti ditte:

- Valente S.r.l. V.le Ugo Foscolo 34  - Lecce  che ha proposto il prezzo complessivo 
di euro 1.848,13 oltre I.V.A. 22%;

- Weskom S.r.l. V.le P. Togliatti 1651 – Roma  che ha proposto il prezzo complessi-
vo di euro 1.975,00 oltre I.V.A. 22%;

- Demo S.p.a. Via A. Grandi 1 – Casale Monferrato (AL)

- Chiappini Group S.r.l. Via L. da Vinci 24 – Bolano (SP)

Preso atto che l’offerta della ditta Valente è risultata la più bassa e riscontrato che 
l’articolo offerto non rispetta le dimensioni richieste,  si assegna la fornitura alla ditta 
Weskom che ha offerto il secondo miglior prezzo offrendo un prodotto conforme a 
quanto richiesto dal documento di gara;

Ritenuto pertanto necessario  assegnare la fornitura di n. 5 condizionatori portatili alla 
Ditta Weskom S.r.l. di Roma per un importo  pari a Euro 2.409,5,00, comprensivo 
dell’ IVA 22%,  del  trasporto, della consegna presso la sede del Municipio MedioPo-
nente  in Via Sestri, 34;
Ritenuto  altresì  di  prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui 
dai controlli effettuati  sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedi-
menti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipu-
la del contratto; 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Per i motivi di cui in premessa:

1) di  assegnare,  alla  Ditta  Weskom  S.r.l.  Viale P. Togliatti 1651 – Roma   (P.I.  
10676671000) -  C.Benf. 54876,  la fornitura  di  n. 5  condizionatori portatili per gli 
uffici del Municipio Medio Ponente per un importo pari ad Euro 1.975,00  oltre IVA 
22%,  a seguito di RDO 2016/1276981 – ai sensi dell’art. 95 comma 4, lettera b) c) 
del D.lgs. 50/2016;

2) di impegnare l’importo complessivo di Euro 2.409,50, IVA 22% compresa, al ca-
pitolo  79506 c.d.c. 4706.8.02 “Servizi Tecnico Manutentivi Medio Ponente -Acqui-
sto  Attrezzature”  (C.O.  2122.76.5)  (PdC  2.2.12.999)  (CRONO  2016.297)  (IMPE 
2016.8863);

3) di  di dare atto che l’importo di Euro 2.409,50 è finanziato con quota dell’Avanzo 
applicato al Bilancio 2016;

4) di stabilire che  il Municipio Medio  Ponente  provvederà alla diretta liquidazione 
delle  fatture  di   competenza   mediante  emissione  di  richiesta  di  mandato  Mod. 
M1/Rag., nei limiti di spesa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 54 del vi-
gente Regolamento di Contabilità;

5) di  dare  atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compa-
tibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pub-
blica;

6) di  dare  atto,  altresì,  che le spese di cui agli impegni del presente provvedimento 
rivestono carattere istituzionale;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normati-
va sulla tutela dei dati personali;

8) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto ai sensi dell’art. 153 – comma 5 
del D.Lgs. n. 267/2000.

                                                                                           Il Segretario Generale
                                                                                          del Municipio Medio Ponente

                                                                                          (Dott. Pierpaolo Cha)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-91
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA WESKOM S.R.L. DELLA FORNITURA DI N. 5 
CONDIZIONATORI PORTATILI  PER GLI UFFICI DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE DI 
IMPORTO PARI AD EURO  2.409,50 IVA 22% COMPRESA.CUP B39D16003240004 - CIG 
ZF81A75362

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente del Settore Contabilità Generale
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


